
Eerste wijziging Mandaat/machtigingenbesluit Omgevingsdienst Flevoland

& Gooi en Vechtstreek 2015 provincie Flevoland

Gedeputeerde Staten van Flevoland maken gelet op het bepaalde in artikel 3:42, tweede lid van de Al-

gemene wet bestuursrecht bekend dat zij in hun vergadering van 29 november 2016 onder nummer

1988952 de volgende ‘Eerste wijziging van het Mandaat/machtigingenbesluit Omgevingsdienst Flevoland

& Gooi en Vechtstreek 2015’ hebben vastgesteld: Gedeputeerde Staten van Flevoland,

 

Overwegende dat:

zij bij besluit van 9 juni 2015 het ‘Mandaat/machtigingenbesluit Omgevingsdienst Flevoland & Gooi en

Vechtstreek 2015’ hebben vastgesteld;

zij hierin aan de directeur van de Omgevingsdienst onder andere de bevoegdheid hebben opgedragen

om namens hen toezichthoudende en handhavende bevoegdheden uit te oefenen in het kader van de

Natuurbeschermingswet 1998 en de Flora- en faunawet;

op 19 januari 2016 de Wet natuurbescherming in het Staatsblad is verschenen;

deze wet op een nader bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip in werking treedt;

in deze wet de Natuurbeschermingswet 1998, de Flora- en faunawet en de Boswet zijn samengevoegd,

zodat er een integrale wet komt waarin de natuurbescherming is geregeld;

dit tot gevolg heeft dat in het ‘Mandaat/machtigingenbesluit Omgevingsdienst Flevoland & Gooi en

Vechtstreek 2015’niet meer moet worden gesproken van Natuurbeschermingswet 1998 en Flora- en

faunawet maar van Wet natuurbescherming;

de inwerkingtreding van de Wet natuurbescherming ook tot gevolg heeft dat Gedeputeerde Staten in

plaats van de minister bevoegd worden om handhaving en toezicht uit te oefenen in het kader van de

herplantplicht van houtopstanden;

het wenselijk is dat deze handhaving en dit toezicht wordt gemandateerd aan de directeur van de Om-

gevingsdienst Flevoland & Gooi en Vechtstreek;

de op grond van artikel 10:4 eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht verleende instemming van

het algemeen bestuur en de directeur van de Omgevingsdienst Flevoland & Gooi en Vechtstreek;

 

BESLUITEN:

 

Vast te stellen de volgende ‘ Eerste wijziging van het ‘‘Mandaat/machtigingenbesluit Omgevingsdienst

Flevoland & Gooi en Vechtstreek 2015’

Artikel 1. Wijziging ‘Mandaat/machtigingenbesluit Omgevingsdienst Flevoland & Gooi en

Vechtstreek 2015’
In de derde overweging wordt ‘Natuurbeschermingswet 1998 en de Flora- en faunawet’ vervangen

door ‘Wet natuurbescherming’.

Artikel  2.  Wijziging ‘Bijlage behorende bij Mandaat/machtigingenbesluit Omgevingsdienst

Flevoland & Gooi en Vechtstreek 2015’
A. In het derde gedachtestreepje behorende bij het kopje ‘N.B.’ wordt Natuurbeschermingswet 1998

en de Flora- en faunawet’vervangen door ‘Wet natuurbescherming’.

B. Bij categorie B. Vergunningen/ontheffingen wordt bij:

a. bevoegdheid B2 in de kolom voorwaarden “Flora en faunawet ‘ vervangen door ‘Wet na-

tuurbescherming’;

b. bevoegdheid B3 in de kolom voorwaarden ‘artikel 19d van de Natuurbeschermingswet 1998’

vervangen door ‘artikel 2.7, tweede lid van de Wet natuurbescherming’;

c. bevoegdheid B4 in de kolom voorwaarden ‘artikel 19d van de Natuurbeschermingswet

1998’vervangen door ‘artikel 2.7, tweede lid van de Wet natuurbescherming’ en ‘Flora en

faunawet’ door ‘Wet natuurbescherming’;

d. bevoegdheid B7 in de kolom voorwaarden ‘artikel 19d van de Natuurbeschermingswet

1998’vervangen door ‘artikel 2.7, tweede lid van de Wet natuurbescherming’ en ‘Flora en

faunawet’ door ‘Wet natuurbescherming’;

e. bevoegdheid B8 in de kolom voorwaarden ‘artikel 19d van de Natuurbeschermingswet

1998’vervangen door ‘artikel 2.7, tweede lid van de Wet natuurbescherming’ en ‘Flora en

faunawet’ door ‘Wet natuurbescherming’.

Nr. 6529

PROVINCIAAL BLAD 8 december

2016

Officiële uitgave van provincie Flevoland.

Provinciaal blad 2016 nr. 6529 8 december 20161



Artikel  3.  Wijziging ‘Toelichting bij Mandaat/machtigingenbesluit Omgevingsdienst Flevoland

& Gooi en Vechtstreek 2015’
In de artikelsgewijze toelichting wordt in de toelichting bij artikel 2 ‘Natuurbeschermingswet 1998 en

de Flora en faunawet’ vervangen door ‘Wet natuurbescherming’.

Artikel  4.  Inwerkingtreding eerste wijziging.
Dit besluit tot eerste wijziging van het ‘Mandaat/machtigingenbesluit Omgevingsdienst Flevoland &

Gooi en Vechtstreek’ treedt in werking met ingang van de dag waarop de Wet natuurbescherming in

werking treedt.

Aldus besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten van 29 november 2016 .

Gedeputeerde Staten van Flevoland

de secretaris,

de voorzitter,

Provinciaal blad 2016 nr. 6529 8 december 20162


